
COMUNE DI ALI' TERME
PROVINCIA DI MESSINA

N. 39/2014 Reg. Ord. Del 21.11.2014

ORDINANZA SINDACALE CONTIGIBILE ED URGENTE IN MATERIA DI
SANITÀ' PUBBLICA PER INTERVENTO DI DERATTIZZAZIONE E

DISINFEZIONE LOCALI SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO

IL SINDACO

VISTA la comunicazione a firma del Dirigente dell'Istituto Comprensivo di Ali Terme dalla quale
si rileva la presenza di topi nei locali adibiti a scuola secondaria di I grado siti in Via S. Lucia di
questo Comune;

CHE occorre procedere con urgenza al servizio di derattizzazione e disinfezione del locali di cui
sopra;

CONSIDERATO pertanto che si rende necessario emettere apposita ordinanza contingibile ed
urgente a tutela della salute pubblica, per attuare un intervento di derattizzazione e disinfezione del
plesso scolastico in questione;

ACCERTATO che nella fattispecie ricorrono le condizioni e la contingibilità per provvedere;

VISTA la L.R. 30/93, art.40 e Dec.Ass.Sanità n. 11403/94 in merito alle attribuzioni spettanti al
Sindaco in materia di igiene e sanità pubblica;

VISTA la L. 142/90 così come recepita con L.R.48/91 e s.m.i.;

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

O R D I N A
per i motivi espressi in narrativa, la derattizzazione e disinfezione dei locali scolastici adibiti a
scuola secondaria di I grado siti in Via S. Lucia di questo Comune;

DISPONE
che l'esecuzione sia affidata alla Pulimiano di Nunziato Miano da Limina ( ME);

che l'intervento venga realizzato il 22.11.2014 nelle ore pomeridiane;
f

la notifica del presente provvedimento al Dirigente dell'Istituto Comprensivo del Comune di AH
Terme e alla Ditta interessata

DEMANDA
al responsabile dell'Area produttivo Commerciale e Servizi alla Persona gli adempimenti
conseguenti derivanti dal presente provvedimento. xT^""''- /, •
Ali Terme, 21.11.2014 ///' ,. '-:\' - ' ? ' . ? IL SINDACC


